
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024_CCSAS_00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de realización de labores agrícolas para el establecimiento,
mantenimiento y cosecha de cultivos a desarrollar en fincas adscritas al Servicio de Desarrollo Rural de
la Diputación Provincial de Cádiz

Prestación del servicio de realización de labores agrícolas para el establecimiento, mantenimiento y cosecha deDescripción 
cultivos a desarrollar en fincas adscritas al Servicio de Desarrollo Rural de la Diputación Provincial de Cádiz
Valor estimado del contrato 83.868 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.439,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.945 EUR.

Clasificación CPV
77100000 - Servicios agrícolas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses contados a partir del día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro Experimental Agrícola Ganadero de Jerez de la Frontera

Prestación del servicio de realización de labores agrícolas para el establecimiento, mantenimiento yDescripción 
cosecha de cultivos
Valor estimado del contrato 66.007,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.253,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.503 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Agroservicios Casan
NIF B11932407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Venezuela 14
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto

Teléfono 609730833
Correo Electrónico agrocasan@outlook.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.996 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07eee5b5-73a1-4cff-849b-9062a53ba843


Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 26.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

2024-08-07 Contrato L1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98b9d8cc-364b-401e-bb0f-35c417e97e27
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVICNIAL DE CÁDIZ

Proceso de Licitación

Abierto simplificado en virtud del artículo 159 de la LCSP y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98b9d8cc-364b-401e-bb0f-35c417e97e27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98b9d8cc-364b-401e-bb0f-35c417e97e27


Apertura del archivo o sobre electrónico

Apertura sobre oferta económica
Apertura del archivo o sobre electrónico que deberá
contener: Anexo nº 2, Anexo nº 3 o 4 en su caso,
anexo nº 5, anexo nº 6, anexo nº 7  y anexo 8 en su
caso, del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpXJm%2BAvdY%2F zAq95uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor antigüedad maquinaria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013953960 |  2024-000865876 | Thu, 08 Aug 2024 11:44:41:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153448221714063651788448229907886323200 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpXJm%2BAvdY%2FzAq95uGTrDQ%3D%3D

